
 
 

COMUNE DI CREMA  (CR) 
AREA AFFARI GENERALI 

 SERVIZIO CONTRATTI ED APPALTI 
 

 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 

(ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n. 163/2006) 
 

1. Amministrazione aggiudicatrice: COMUNE DI CREMA – Servizio Contratti ed Appalti - 
Piazza Duomo 25 – 26013 CREMA (CR) – Tel. 0373-8941 – fax 0373-894382 – mail:   
s.cervieri@comune.crema.cr.it – sito internet: www.comunecrema.it ; 

 
2. Tipo di procedura:  Procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando, 

espletata mediante l’utilizzo della piattaforma di intermediazione telematica della Regione 
Lombardia denominata “Sintel”, con l’ausilio di sistemi informatici e l’utilizzazione di 
modalità di comunicazione in forma elettronica, ai sensi dell’art. 33, comma 3 bis del 
D.Lgs. 163/2006, come modificato dall’art. 9 del D.L. 66/2014 conv. Con L. 89/2014; 

 
3. Oggetto dell’appalto:  “Servizio di manutenzione  veicoli di proprietà comunale anni 

2015-2016-2017”  (CIG 6237618535 - Dossier int. n. 9/2015) - Importo complessivo posto 
a base di negoziazione € 75.000,00 più IVA; 

 
4. Data di aggiudicazione dell’appalto e Provvedime nto di aggiudicazione: 20.07.2015 

– Determina Dirigenziale n. 2015/00857; 
 
5. Criteri di aggiudicazione dell’appalto: Prezzo più basso mediante ribasso unico 

percentuale da applicarsi all’elenco prezzi posto a base di negoziazione; 
 
6. Ditte invitate n. 6 come segue:   
           1) AUTORIPARAZIONI MIGLIOLI MARIO E ALESSANDRO S.N.C. con sede legale a Crema (CR); 
           2) DOSSENA GIUSEPPE con sede legale a Crema (CR); 
           3) OFFICINE GORINI DI GORINI MARINO E C. S.N.C. con sede legale a Castelleone (CR); 
           4) AUTOFFICINA FESTARI DI FESTARI ALBERTO con sede legale a Capergnanica (CR); 
           5) AUTOFFICINA MAGGI S.N.C. con sede legale a Offanengo (CR); 
           6) BRECAR SNC con sede legale  a Crema (CR). 
 
7. Offerte ricevute n. 3 come segue: 

- AUTORIPARAZIONI MIGLIOLI MARIO E ALESSANDRO S.N.C.; 
           - OFFICINE GORINI DI GORINI MARINO E C. S.N.C. 
           - BRECAR SNC. 
 
8. Ditte ammesse n. 1; 
 
9. Nome e indirizzo dell’aggiudicatario: ditta OFFICINE GORINI DI GORINI MARINO E 

C. S.N.C.” con sede legale a Castelleone (CR) in via Castelleonese, c.m. – C.F. e P. IVA 
n. 01406090199; 

 
10. Ribasso offerto:   4,95% da applicarsi all’elenco prezzi posto a base di negoziazione; 
  
11. Importo complessivo di aggiudicazione e contrat tuale: € 75.000,00 più IVA; 
 
12. Data di pubblicazione del presente avviso: 03.08.2015; 
 
13. Responsabile unico del procedimento: dott. Luigi Miglio; 
 
14. Organo competente per le procedure di ricorso: è ammesso ricorso innanzi al Tar 

Lombardia – sez. Brescia -25121- Via Carlo Zima 3 entro il termine previsto dall’art. 120 
del D.Lgs. 104/2010. 

 
Crema, 03.08.2015       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

         f.to dott.ssa Stefania Cervieri 


